
MMB2017000001441 
Rada města Brna 

ZM7/3020 
Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané od 7. listopadu 2017 

Název: 

Návrh Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě s obcí Lelekovice 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě s obcí Lelekovice 
• Vzor Pověření obce Lelekovice pro strážníka Městské policie Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- dodatek č. 3 k Veřejnoprávní 
usnesení 

- vzor pověření obce Lelekovice 
těchto usnesení 

Návrh usnesení: 

smlouvě s obcí Lelekovice, 

pro strážníky Městské policie Brno. který tvoří přílohu 

těchto 

v 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna materiál projednala na schůzi R7/137., která se konala dne 17.10.2017 a doporučila ho 
Zastupitelstvu města Bma ke schválení. 

Zpracoval: /O / J Předkládá: 
MP Brno syt*-^ R a d a m g s t a B r n a 



Důvodová zpráva 
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z5/012 konaného dne 29.1.2008 schválilo v bodě 7. 
Veřejnoprávní smlouvu o výkonu působnosti na úseku obecní policie mezi statutármm městem 
Brnem a obcí Lelekovice s účinností od 12.2.2008. 

Zastupitelstvo obce Lelekovice tento dodatek č. 3 projedná usnesením č. 21/3. na svém veřejném 
zasedání č. 21., které se bude konat dne 23.10.2017. 

Tento dodatek č. 3 Veřejnoprávní smlouvy s obcí Lelekovice je uzavírán s účinností od 1.1.2018 na 
základě změn uvedených v § 3c) zákona č. 248/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 553/1991 Sb., o 
obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

KBVP RMB tento materiál projednala na svém R7/KBVP/XXXIV. zasedání konaném dne 
2.10.2017. 

hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se/komise má 11 členů 

ta 
« 

CQ 

OD 

a 

a 
5 

fe 
I 2 

es 
>N 

a 

es 
P H 

es 
' r e 
OD ii 

I a 
O D >o» 

SI 

o u 

CQ O 

es 

§ 
a 

••s 
es 

es .o 
5 es 

•1 
» - CO 

9 

a 
es 
& 

« a 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

RMB tento materiál projednala na svém R7/137. schůzi konané dne 17.10.2017. 

hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se/RMB má 11 členů 

. V
ok

řá
l 

©D 
a 

-

r.
 H

la
dí

k 

OD 
§ 

pro 

M
rá

ze
k 

ct 

pro 

H
ol

la
n 

• 
ca 

pro 

r.
 A

nd
er

 

OD 
§ 

pro 

. K
ač

er
 

OD 
a 

CN 

pro 

Ja
ní

če
k 

# 

£ 
pro 

K
ol

áč
ný

 

• 
CQ 

pro 

*es 
> 

i 

JU
D

r.
 R

us
ňá

 

pro 

. S
ta

ně
k 

&C 
a 

CH 

pro 

r.
 S

uc
hý

 

WD s 
pro 



Dodatek č. 3 82 08 9 ooi - 03 

k Veřejnoprávní smlouvě 
o výkonu působnosti na úseku obecní policie 

sepsané dne 12.2.2008 mezi 

Statutárním městem Brnem 
navenek zastoupeným primátorem města Brna panem Ing. Petrem Vokřálem 
Dominikánské nám. 1,601 67 Brno 
IČ:44992785 
DIČ: CZ44992785v 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Brno, Kounicova 4, 602 00 
číslo účtu: 111158222/0800, var. symbol 825311 
na straně jedné 

a 

Obcí Lelekovice 
navenek zastoupenou starostou obce panem Jaroslavem Divišem 
Hlavní 75/7,664 31 Lelekovice 
IČ: 00281999 
DIČ: CZ00281999 
bankovní spojení: Komerční banka Brno-venkov 4829641/0100 
na straně druhé 

1. 
Smluvní strany se svobodně dohodly na změně veřejnoprávní smlouvy ze dne 12.2.2008 tak, že 
odst. 1) a 3b) článku II., odst. 2a) a 4) článku III. a odst. 2 článku V. veřejnoprávní smlouvy mají 
nyní toto znění: 

„Článek II. 
URČENÍ ROZSAHU ÚKOLŮ OBECNÍ POLICIE 

1) Ve smyslu ustanovení § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů a podle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, bude Městská 
policie Brno vykonávat na území obce Lelekovice úkoly obecní policie podle ustanovení § 2 
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

3b) Činnost strážníků Městské policie Brno, kteří na základě veřejnoprávní smlouvy podle § 
3a plní úkoly na území obce Lelekovice, řídí starosta této obce. Tento je oprávněn rozhodnout, 
že v době, kdy pověření strážníci v obci Lelekovice úkoly nezajišťují, je nutno provést požadovaný 
zákrok a městská policie dle svých možností tento zákrok provede. 

Článek III. 
ÚHRADA NÁKLADŮ 

2) Náklady spojené s plněním úkolů městské policie spočívají zejména v: 
a) platových nákladech, nákladech na zdravotní a sociální pojištění 

4) Náklady dle odst. 2 písm. b) tohoto článku této smlouvy budou účtovány ve výši podle 
vyhlášky, kterou Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 189 odst. 1 zákoníku 
práce sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o 
stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, ve znění 
pozdějších předpisů, (nyní vyhl. č. 440/2016 Sb.). 



ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI 
2) Starosta obce Lelekovice vydá strážníkům Městské policie Brno, kteří budou vykonávat úkoly 
městské policie na území obce Lelekovice písemné pověření, kterým bude strážník prokazovat 
oprávněnost výkonu pravomocí na jejím území. Toto pověření je strážník povinen mít při výkonu 
pravomocí u sebe. Vzor pověření tvoří přílohu č. 1 této smlouvy." 

2. 

Ostatní ustanovení veřejnoprávní smlouvy zůstávají v platnosti v plném rozsahu beze změn. 

3. 
Tento dodatek byl schválen usnesením Z7/033. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 
7.11.2017 a usnesením č. 21/3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lelekovice č. 21. konaného 
dne 23.10.2017. 

Tento dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. 
Statutární město obdrží dva výtisky, obec Lelekovice obdrží jeden výtisk a jeden výtisk obdrží 
Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv -
https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/ a to včetně všech případných příloh a dodatků. 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.1.2018 po jeho zveřejnění v registru smluv. 

Brno dne: Lelekovice dne: 

Ing. Petr Vokřál Jaroslav Diviš 
primátor města Brna starosta obce Lelekovice 

https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/


Příloha č. 1 Veřejnoprávní smlouvy s obcí Lelekovice - Vzor pověření 

V 
OBEC LELEKOVICE 

pověřuje na dobu neurčitou na svém katastrálním území 
strážníka Městské policie Brno 

Alfréda STREJČKA, ident. č. 3528 
plněním úkolů dle zákona ČNR č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů 

Starosta obce Lelekovice 


